QUÆSTIO 1.

An per omnem coitum possit contrahi affinitas¹.

Fundam. Circa quam sic proceditur, et ostenditur quod per omnem coitum, sive legitimum, sive fornicarium, contrahi possit affinitas, Caus. xxxv, q. iii : « Si homo fornicatus fuerit cum muliere, et frater ejus nesciens eandem uxorem duxerit, eo quod frater ejus crimen fratri celaverit, poeniteat sep-

tem annis. » Sed hoc non est ob aliud, nisi quia illa facta est affinis fratri : ergo, etc.

Item, Extrav. *de eo qui cognovit consanguineam uxoris suæ*, expresse dicitur, quod non licet petere debitum, in decretali illa² : *Transmissee nobis tue litteræ*, etc. Sed hoc non est nisi propter affinitatem : ergo per coitum fornicarium contrahitur affinitas.

Item ratione videtur : quia non est ob aliud, quod contrahitur affinitas per coitum, nisi quia est carnis commixtio, per quam vir et mulier fuerunt una caro : sed hoc non tantum est actu legitimum, verum etiam fornicario, secundum quod dicitur³ : *Qui adhaeret meretrici, unum corpus cum ea efficitur*.

Item filius fratris tui natus de fornicatione ita est tibi consanguineus, sicut si esset de legitimo matrimonio natus : si ergo per actum fornicarium contrahitur consanguinitas, pari ratione affinitas.

Contra : 1. Caus. xxxv, q. iii : « Extraordinaria pollutio circa maritalem affectum, si ita esse constiterit, non videtur matrimonium impedire. » Sed fornicarius actus est extra rectum ordinem : ergo non impedit matrimonium : sed affinitas impedit : ergo ibi non contrahitur affinitas.

2. Item affinitas est vinculum legitimum, quod est institutum a Deo et ab Ecclesia : ergo cum fornicatio sit actio contra legitimitatem et contra divinum statutum, per fornicationem nunquam contrahitur tale vinculum.

3. Item affinitas est vinculum insolubile : sed conjunctio per coitum fornicarium non jungit insolubiler, imo solubiler : ergo nunquam per illum coitum contrahitur affinitatis vinculum.

4. Item per coitum extra matrimonium non contrahitur irregularitas ad ordinem suscipiendum : ergo pari ratione nec illegimitas ad matrimonium contrahendum. Si

¹ Cf. S. Thom., in *Suppl.* p. III, q. LV, art. 3 ; et IV *Sent.*, dist. XLI, q. 1, art. 4 ; Richard., IV *Sent.*, dist. XLI, q. 1 ; Thom. Argent., IV *Sent.*, dist. XLI,

q. 1, art. 2 ; Steph. Brulef., IV *Sent.*, dist. XLI, q. 1 ; Petrus de Tarant., IV *Sent.*, dist. XLI, q. 1. — ² *Decret.*, tit. XIII, c. 4. — ³ I *Cor.*, VI, 16.

ergo affinitas facit illegitimitatem, videtur quod per talem coitum affinitas nec debet nec potest contrahi.